
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 183 del 21/03/2017

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA, INNOVAZIONE TECNOLOGICA,
HEALTH TECHNOLOGY ASSESSMENT

LAVORI  D’INSTALLAZIONE DELLE  CAPPE  ACQUISTATE  SU  MEPA
CONSIP, CON  RDO  N° 1457497, PER LE ESIGENZE DELLA  U.O.C.
PATOLOGIA CLINICA: CIG [Z4B1DDC629]

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: LAVORI  D’INSTALLAZIONE DELLE  CAPPE  ACQUISTATE  SU  MEPA CONSIP, CON
RDO  N° 1457497, PER LE ESIGENZE DELLA  U.O.C. PATOLOGIA CLINICA: CIG [Z4B1DDC629]

IL DIRETTORE  U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Premesso che 

 con determinazione n°10 del 03/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, questa Azienda ha  acquistato
in economia, dalla ditta CICO Srl, ai sensi dell'art.36 D. Lgs. n.50/2016, sul mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione, mediante RDO n°1457497, n°4 cappe biologiche per le esigenze
della u.o.c. Patologia clinica; 

 nella gara aggiudicata, però, non sono stati previsti i lavori necessari all’installazione delle suddette
apparecchiature;

 questa u.o.c. ha provveduto a chiedere, pertanto, per le vie brevi, un preventivo alla ditta Cico srl,
aggiudicataria della RDO in parola,  per i lavori d’installazione da eseguire; 

 la ditta CICO srl, con mail del 13/01/2017, ha trasmesso il preventivo di massima, n° GF/mt/0025-
000  del  13/01/2017,  allegato  alla  presente,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto, proponendo un importo di € 2.476,00, oltre i.v.a. 22%, ossia € 3.020,72, i.v.a. 22%
compresa;

Preso atto che 

 occorre procedere, con urgenza, all’installazione  delle 4 cappe acquistate, sul mercato elettronico

della Pubblica Amministrazione, tramite RDO n°1457497, vista la vetustà delle cappe in dotazione

alla u.o.c. patologia clinica; 

Visti 

 il D.Lgs. 163/2006;
 il decreto n° 58 del 18/07/2011 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro del

Settore Sanitario;
 il decreto n° 11 del 10/02/2012 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro del

Settore Sanitario;
 la circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 30/10/2012 n° 4536 pubblicata sulla

G.U. n° 265 del 13/11/2012;
 il regolamento di amministrazione e contabilità approvato con deliberazione n° 6 del 13/01/2017,

esecutiva ai sensi di legge;
Rilevato 

 che la spesa complessiva derivante dall’approvazione del presente atto, risulta inferiore a                 €
50.000,00 e che, pertanto, ai sensi dei succitati decreti, non è necessario ottenere l’autorizzazione
preventiva da parte di So.Re.Sa. S.p.A.;

Ritenuto 



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

 di dover procedere con l’approvazione del preventivo n° GF/mt/0025-000 del 13/01/2017 e di dare
mandato alla ditta CICO Srl di eseguire i lavori d’installazione previsti;

Considerato, 

 infine,  che la  presente  determinazione è  formulata  previa  istruttoria  ed estensione conformi  alla
normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata  integralmente  sul  sito  internet
aziendale,

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

 accettare il preventivo, n° GF/mt/0025-000, presentato con mail del 13/01/2017, dalla ditta CICO
Srl, allegato alla presente, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di dare mandato alla suddetta ditta di eseguire i lavori d’installazione delle 4 cappe acquistate con
RDO n°1457497;  

 imputare  la  spesa  complessiva  derivante  dal  presente  atto,  pari   ad  €  3.020,72,  i.v.a.  22%
compresa, sull’autorizzazione  n°96 Sub/18, corrispondente al conto economico n°50303010102 
del corrente bilancio; 

 attribuire  alla  fornitura  de  qua,  ai  sensi  della  Legge  13/08/2010  n°  136,   il  seguente   CIG
[Z4B1DDC629];

 dare mandato all’unità operativa complessa Provveditorato ed Economato - Sezione Patrimonio -
della  cancellazione  dal  libro  cespite  delle  n°  3  cappe  obsolete,  inventario  patrimoniale,
rispettivamente,  nn. 11693 ,8751 e 11572; 

 dare mandato alla u.o.c. Gestione Economico Finanziaria del pagamento degli importi spettanti,
previo nulla osta da parte della unità operativa complessa tecnologia ospedaliera e HTA, attestante
l’avvenuta erogazione della prestazione;

 trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, alle unità operativa complesse gestione
economico-finanziaria, provveditorato ed economato, controllo di gestione e patologia clinica;

 pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale.

Il Direttore unità operativa complessa 
Tecnologia Ospedaliera e HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

2017

50303010102

MANUTENZIONE ORD. ATTREZ. SAN. PICCOLI INTERVENTI

96€3.020,72

20/03/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

18

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 183 del 21/03/2017
UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA, INNOVAZIONE TECNOLOGICA, HEALTH
TECHNOLOGY ASSESSMENT

LAVORI  D’INSTALLAZIONE DELLE  CAPPE  ACQUISTATE  SU  MEPA CONSIP, CON  RDO 
N° 1457497, PER LE ESIGENZE DELLA  U.O.C. PATOLOGIA CLINICA: CIG [Z4B1DDC629]

Atto immediatamente esecutivo

Pubblicata dal 21/03/2017 al 31/03/2017

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA, INNOVAZIONE TECNOLOGICA, HEALTH TECHNOLOGY ASSESSMENT

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




